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GJYKATA E APELIT  SHKODËR 

 

LAJMËRIME PËR PUBLIKUN 

 

 

 

Tarifat gjyqësore në Gjykatën e Apelit Shkodër: 
Në bazë te udhëzimit Nr.5668, date 20.11.2013 të Ministrit të Drejtësisë dhe Ministrit  të Financave  për një 

ndryshim në udhëzimin Nr.13, datë 12.2.2009 “Për përcaktimin e tarifës së shërbimit për veprime e shërbime të 

administratës gjyqësore e ministrisë së drejtësisë, shërbimit përmbarimor shtetëror, prokurorisë, noterisë dhe zyrës 

së regjistrimit të pasurive të paluajtshme”, të ndryshuar; Urdhërit Nr.358, datë 05/09/2013 të Ministrit të 

Drejtësisë; 

 

Tarifat për veprime e shërbime që kryhen nga 

administrata gjyqësore: 

Masa e tarifës në lekë 

1- Për lëshimin nga gjykata të çdo kopje vendimi 

gjyqësor e çdo dokumenti që kerkohet nga te 

interesuarit.   

200 

2- Për lëshimin e vërtetimeve nga gjykata. 200 

3- Kërkesa që paraqiten në gjykatë: 

- per njohjen dhe dhënien fuqi të vendimit te huaj 

civil. 

- Për lëshimin e urdhërit të ekzekutimit. 

- Për rivendosje në afat. 

- Për plotësim vendim etj. 

 

 

200 

4- Rekurset kundër vendimeve të Gjykatës së Apelit. 
- Përjashtohen nga taksa gjyqësore kundër rekurset. 

 

200 

5- Për lëshimin e kopjeve CD AUDIO të seancave 

gjyqësore. 

 

200 

6- Fotokopje të akteve gjyqësore. 10/fq 

7- Transkriptimi i një fragmenti nga proçesverbali i 

seancës gjyqësore.  

 

                 500 

8- Transkriptimi i një proçesverbali i seancës 

gjyqësore. 

 

1500 

  

1- Të gjithë të interesuarit, në momentin që u ofrohen shërbimet gjyqësore, duhet të jenë të 

pajisur me një mjet identifikimi, të cilin duhet t`ja paraqesin zyrës së informacionit. 

 

2- Çdo ankese qe mund te keni lidhur me shërbimin që ju ofrohet nga administrata gjyqësore, 

jeni te lutur ti depozitoni pranë Sekretarisë së kësaj gjykatë (në kutinë e vendosur pranë zyrës së 

informacionit) ose nepërmjet mail-it zyrtar sekretaria.gj.apel.shkoder@gjykata.gov.al 

 


